הכנסת

הלשכה המשפטית

תחום חקיקה
ומחקר משפטי

סוגיות במעבר עובדי ציבור למגזר הפרטי

– סקירה משווה –

סקירה משפטית

כתיבה: עו"ד גלעד נוח

כ"ד בניסן התשע"ג

4 באפריל 2013

אישור:

עו"ד הודיה קין, ממונה (חקיקה ומחקר משפטי)

מסמך זה הוא סקירה משפטית משווה ואינו חוות דעת משפטית

תמצית

מסמך זה נכתב לבקשת חה"כ מיקי רוזנטל ועניינו מעבר עובדי ציבור מהמגזר הציבורי למגזר הפרטי-עסקי, וזאת כחלק מהטיפול הרוחבי בתופעה שזכתה לעיתים לכינוי "הדלת המסתובבת" (תופעה

בג"צ 279/60 אולמי גיל בע"מ נגד משה יערי ו-עיריית תל-אביב-יפו, פ"ד טו 676, 673; פ"ע נב 298. בג"צ 262/62 ישראל פרץ, מאיר לוי ודינה פרידן נגד יושב-ראש, חברי המועצה המקומית ותושבי כפר-שמריהו, פ"ד טז 2115, 2101, בעמ' 2115. דוגמאות בולטות מהחקיקה כוללות, בין היתר: חוק שירות המדינה (משמעת), התשכ"ג – 1963, הוראות תקנון השירות הציבורי (התקש"יר); "עריכת הסדרים למניעת ניגוד עניינים בשירות המדינה", הנחיות היועץ המשפטי לממשלה 1.1555, התשס"ו ועוד.

⁵ Transparency International, "Regulating the Revolving Door", Working paper 6, 2010.

⁶ Ibid, pp 2-4.

המוטלות על העובדים בשירות הציבורי, כמו גם על המדינה.

⁷ להרחבה בנושא קציבת כהונה ראו מסמך מרכז המחקר והמידע בנושא: **"קציבת תקופת כהונה של נושאי משרות בכירות בשירות המדינה - סקירה משווה"**, כתבה: פלורה קוז' דוידוביץ', 2 בספטמבר 2009.

⁸ ביחס לדין בישראל ראו **חוק שירות הציבור (הגבלות לאחר פרישה)**, תשכ"ט-1969.

⁹ OECD, POST-PUBLIC EMPLOYMENT - GOOD PRACTICES FOR PREVENTING CONFLICT OF INTEREST, 2010.

¹⁰ ראו לדוגמה המקורות הבאים:

OECD, POST-PUBLIC EMPLOYMENT - GOOD PRACTICES FOR PREVENTING CONFLICT OF INTEREST, 2010. Question number 1764 to the ECPRD - Cooling-off periods for government members after leaving office, 27.6.2011.

מעבר לכך, ראוי לציין כי בחודש מרץ 2013 קיבלה הממשלה ה-32 החלטה על בסיס המלצות הוועדה לבחינת הענקת תגמולים לפורשים משירות המדינה ("ועדת גורן") להטיל על הממונה על השכר במשרד האוצר לקבוע הוראות והסדרים מיוחדים ביחס לתשלום פיצויים לעובדים החייבים ב"תקופת צינון".¹⁶ המלצתה המרכזית של ועדת גורן הייתה לתת תגמול לעובדים שחלות עליהם הגבלות מכוח סעיף 4 לחוק שירות הציבור (הגבלות לאחר פרישה), התשכ"ט-1969, כאשר נמנע מהם להשתלב בשוק העבודה באופן ההולם את כישוריהם וכאשר רמת הכנסתם נפגעת באופן משמעותי ומוחשי בשל ההגבלות האמורות. כך, לפי הוועדה, הסדר מסוג זה, שיאפשר תשלום תגמולים, יצור איזון ראוי בין החשש לפגיעה בטוהר המידות (שהחוק מבקש לטפל בו ועל כן מטיל מגבלות) ובין הפגיעה בחופש העיסוק וזכותו של העובד הפורש להתפרנס בתחום עיסוקו והתמחותו.